
UCHWAŁA NR XXXIV/198/2022  
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j. ze zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 t.j. ze  zm.),  i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 t.j. ze zm.) Rada Miasta Wysokie 
Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marek Kajurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/198/2022 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 24 stycznia 2022 roku 

 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI 

 I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA 2022 ROK 

 

 

 
Podstawa prawna : 

 

 Ustawa  z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 t.j. ze zm.) 

 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  
(Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 t.j. ze zm.) 

  

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. z 2021 r. poz.1249 t.j. ) 

 

 Ustawa z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym  

( Dz.U. z 2021 poz. 1956 t.j. ze zm.) 

 

 Rozporządzenie rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021-2025  

( Dz.U. z 2021 r. poz. 642) 

  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 1



 

 

WSTĘP  

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 

minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu. Program 

przedstawia do realizacji zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii i jest kontynuacją 

programów z lat ubiegłych.   

Alkohol jest jednym z najczęściej przyjmowanych środków uzależniających na świecie.  

W Polsce głównym środkiem uzależniającym jest alkohol etylowy. Liczbę osób wymagających 

leczenia i rehabilitacji szacuje się w  Polsce na ok. 30 tysięcy. Alkohol jest jedną z 

najpopularniejszych substancji psychoaktywnych, a jego nadużywanie może prowadzić do 

wystąpienia wielu negatywnych skutków. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) alkohol 

jest jednym z największych czynników ryzyka dla zdrowia populacji, większe ryzyko stanowi tylko 

palenie tytoniu i nadciśnienie tętnicze. Ze spożywaniem alkoholu związek ma ponad 60 rodzajów 

chorób i urazów. Spożycie napojów alkoholowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca 

przekraczało w Polsce w ostatnich latach 9 litrów alkoholu rocznie. Dane GUS pozwalają 

zaobserwować zmiany w ilości i strukturze spożywanego alkoholu przez Polaków – w ostatnich 

trzech latach utrzymuje się dominująca tendencja spożywania piwa (53,5%), na drugim miejscu 

pozostają wyroby spirytusowe (38,5%), a na końcu po wino i miody pitne (8%). 1 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę 

obowiązek realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Zadania określone w „Programie” dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz skierowane są do 

wszystkich mieszkańców Miasta Wysokie Mazowieckie. Program jest kontynuacją działań lat 

ubiegłych, podejmowanych w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki,  przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz promocji zdrowego trybu życia wśród mieszkańców Miasta Wysokie 

Mazowieckie. Działania ujęte w programie są tak, aby ich realizacja przynosiła wymierne korzyści 

dla poszczególnych grup mieszkańców. Celem programu jest ograniczenie rozmiarów szkód 

związanych z nadużywaniem alkoholu i używaniem narkotyków, a także wspieranie działań 

zmierzających do kształtowania i utrwalania pozytywnych postaw przy szczególnym uwzględnieniu 

dzieci i młodzieży. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań 

własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomanii. W celu realizacji ww. zadań przygotowano 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

                                                           
1 http://www.parpa.pl/index.php/badania-i-informacje-statystyczne/statystyki - PARPA  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 2



Narkomanii na rok 2022, który określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz 

minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających zużywania alkoholu i narkotyków.  

Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym  w art. 19 pkt. 4 wprowadziła zmiany 

do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Między innymi art. 4¹ ust. 

2 otrzymał brzmienie: „Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, jest prowadzona w postaci 

uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania 

problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie 

Zdrowia”.  

W celu poznania specyfiki spożywania alkoholu i używania narkotyków przez młode osoby 

z terenu naszego miasta, przeprowadzona została w 2019 r. przez Miejska Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  analiza problemu spożywania środków odurzających wśród dzieci i 

młodzieży Miasta Wysokie Mazowieckie. Problematyka badawcza koncentrowała się wokół 

zagadnień dotyczących używania substancji odurzających, w tym narkotyków, alkoholu, papierosów, 

dopalaczy oraz zjawiska przemocy wśród najmłodszych mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie. 

Przeprowadzono anonimowe badania ankietowe w pięciu szkołach: dwóch podstawowych oraz 

trzech szkołach średnich. Problematyka badawcza koncentrowała się wokół zagadnień dotyczących 

używania substancji odurzających, w tym narkotyków, alkoholu, papierosów, dopalaczy oraz 

zjawiska przemocy wśród najmłodszych mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie. Populację 

objętą badaniem stanowili uczniowie dwóch szkół podstawowych (kl. VIII) i 3 szkół średnich (kl. II). 

Uczniowie powyższych szkół należą do zamkniętego przedziału wiekowego pomiędzy 14, a 17 

rokiem życia. Grupa  została więc tak dobrana, aby stanowiła jak najszerszy  przekrój wiekowy i 

rozwojowy. W szkołach prowadzone są zajęcia na temat uzależnień, przemocy i radzenia sobie ze 

stresem. Uczniowie szkół podstawowych częściej niż szkół średnich deklarują udział w  zajęciach nt. 

uzależnień i przemocy. Dzieci wiedzą jakie środki uzależniają, wśród znanych sobie na pierwszym 

miejscu podali alkohol, narkotyki i papierosy, wymieniają również sterydy i kofeinę. Znają też skutki 

zażywania, najwięcej podało choroby (56%), następne są uzależnienie, śmierć, zaburzenia 

świadomości i zmarnowanie życia. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gmin. Jednostki samorządu terytorialnego w ramach swoich kompetencji są zobowiązane 

do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych, 

podejmowania działań na rzecz trzeźwości, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw 

nadużywania alkoholu. Zgodnie z art.  41 wyżej wymienionej ustawy zadania te obejmują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 3



1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii 

oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych i socjoterapeutycznych;  

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

 Program ma na celu zapobieganie powstawania nowych problemów alkoholowych oraz 

zmniejszenie istniejących zjawisk związanych ze spożywaniem alkoholu oraz środków odurzających. 

Ważnym elementem Programu są działania zmierzające do wyeliminowania picia alkoholu przez 

dzieci i młodzieży. W tym celu konieczne jest wdrażanie programów profilaktycznych i 

propagowanie zdrowego stylu życia. W tym celu Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zakłada prowadzenie profilaktycznej 

działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych oraz 

wspomaganie działalności stowarzyszeń i instytucji służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych.  Alkohol jest towarem legalnym, powodującym jednak istotne szkody zdrowotne, 

społeczne i ekonomiczne. Według Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na trzecim 

miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, a ponad 200 rodzajów chorób i urazów wiąże 

się z jego spożywaniem. Według danych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych większość konsumentów alkoholu spożywa go na poziomie niskiego ryzyka szkód, 

jednak ponad 11% dorosłych Polaków nadużywa alkoholu tzn. pije go w sposób powodujący szkody 

zdrowotne i społeczne. 

Zgodnie z cytowaną wyżej ustawą zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w 

szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 

powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność wychowawczą i informacyjną, 

ograniczenie dostępności alkoholu, leczenie, rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu, 

zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 4



 

CELE PROGRAMU 

Realizacja celów poprzez obowiązkowe działania wynikające z Ustawy  o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy o przeciwdziałaniu  

narkomanii: 

Cel - Podnoszenie świadomości społecznej mieszkańców miasta temat skutków uzależnień  

realizowany będzie poprzez: 

1. Prowadzenie działalności profilaktycznej o charakterze informacyjnym, edukacyjnym  

i szkoleniowym w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii i alkoholizmu. 

Cel - Zmniejszenie rozmiarów populacji osób pijących szkodliwie i ryzykownie – leczenie  

i profilaktyka osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków realizowany będzie poprzez: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy leczniczej, terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholizmu, narkomanii i przemocy 

pomocy psychospołecznej i prawnej. 

Cel - Zmniejszanie rozmiarów aktualnie występujących problemów dotyczących 

eksperymentowania z substancjami psychoaktywnymi przez dzieci i młodzież realizowany 

będzie poprzez: 

1. Zwiększanie bezpieczeństwa na terenie miasta szczególnie w miejscach spotkań młodzieży.  

2. Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej o charakterze 

profilaktycznym w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, alkoholizmu i przemocy.   

3. Monitorowanie stopnia zagrożenia uzależnieniami dzieci i młodzieży naszego miasta. 

4. Przeprowadzenie badań diagnostycznych wśród dzieci i młodzieży szkolnej z zakresu 

uzależnień i związanej z nimi przemocy. 

5. Wspomaganie profilaktycznych działań Straży Miejskiej i Policji. 

Cel - Wspieranie szkół realizujących programy prozdrowotne i profilaktyczne oraz zajęcia 

pozalekcyjne realizowany będzie poprzez: 

1. Dofinansowanie programów prozdrowotnych i profilaktycznych oraz zajęć pozalekcyjnych 

organizowanych w szkołach. 

2. Dofinansowanie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych  

3.  Dofinansowanie szkoleń kadry pedagogicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 5



Cel – Pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych poprzez: wspieranie rodzin, 

stowarzyszeń, klubów i świetlicy środowiskowej realizowany będzie poprzez: 

1.    Dożywianie dzieci i młodzieży,  

2.    Organizacja kolonii  z programem terapeutycznym, 

3.    Dofinansowanie działalności: świetlicy, organizacji harcerskich, stowarzyszeń i klubów,  

4.    Zapewnienie pomocy terapeutycznej i psychologicznej . 

Cel - Współpraca z instytucjami skupiającymi dzieci i młodzież w celu promowania zdrowego 

stylu życia, umożliwiania aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez organizację zajęć 

sportowych, kulturalnych, turystycznych, itp. - oddziaływanie profilaktyczne wśród dzieci i 

młodzieży realizowany będzie poprzez: 

1. Wsparcie organizacyjne i finansowe programów i zadań profilaktycznych 

podejmowanych przez organizacje społeczne i kluby sportowe. 

2. Dofinansowanie szkoleń kadry pracującej społecznie z dziećmi i młodzieżą. 

3. Wspieranie działań na rzecz rozwoju aktywności ruchowo – fizycznej i kulturalnej 

mieszkańców miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

Cel - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie przez osoby uzależnione od alkoholu i narkotyków 

realizowany będzie poprzez : 

1. Zakładanie niebieskich kart 

2. Udzielanie porad prawnych i podejmowanie interwencji prawnych. 

Cel - Monitorowanie zasad sprzedaży alkoholu realizowany będzie poprzez: 

      1.   Opiniowanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Kontrolę zasad sprzedaży napojów alkoholowych. 

3. Kontrolowanie przez Straż Miejską osób zakłócających ład i porządek,     

      przebywających na terenie punktów sprzedaży alkoholu i w miejscach publicznych.  

                  Zasoby lokalne umożliwiające działalność profilaktyczną i naprawczą 

Rozwiązywanie problemów związanych z uzależnieniami i przemocą wymaga 

współdziałania szeregu instytucji funkcjonujących na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, 

zarówno powołanych w tym celu ale także takich, w których kwestie związane z alkoholem 

stanowią tylko część ich działalności. Należą do nich: 

1. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2. Miejska Komisja ds. Rodziny i Polityki Społecznej 

3. Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia (w ramach kontraktu z NFZ) 

4. Punkt Konsultacyjny Dla Osób Uzależnionych i Ich Rodzin 

5. Środowiskowa Świetlica Socjoterapeutyczna ARKADIA 

6. Klub Rodzin Abstynenckich ,,Łabędź” 

7. Komenda Powiatowa Policji 

8. Straż Miejska 

9. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

10. Zespół Interdyscyplinarny 

11. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

12. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 6



13. Miejski Ośrodek Kultury 

14. Sąd Rejonowy, kuratorzy sądowi 

15. Prokuratura Rejonowa 

16. Szkoły i placówki oświatowe,  

17. Parafie Rzymsko-Katolickie 

18. Stowarzyszenie ,,Bliżej Ciebie” 

19. Kluby sportowe i organizacje społeczne. 

 

       

 

 

 

Rynek napojów alkoholowych w Mieście Wysokie Mazowieckie  

 
ILOŚĆ I RODZAJ ZEZWOLEŃ W PUNKTACH SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  

 
 

Z napojami przeznaczonymi do spożycia  

Ogółem 

wszystkie 

punkty 

Poza miejscem sprzedaży SKLEPY W miejscu sprzedaży GASTRONOMIA 

Wg. Zawartości alkoholu Wg. Zawartości alkoholu 

Razem 

pkt 

A 

Do 

4,5% i 

piwo 

B 

Od 4,5% 

z 

wyjątkiem 

piwa 

C 

Pow 

18% 

Razem 

pkt 

A 

Do 

4,5% i 

piwo 

B 

Od 4,5% 

z 

wyjątkiem 

piwa 

C 

Pow 

18% 

44/ 28 + 3 

cpn  

31 

 

27+3 

cpn 

30 

26+ 1 cpn 

27 

25+2 

cpn 

27 

13 13 3 7 

 

 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży: 

 

1. zawierających do 4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo –  14 

2.   zawierających  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa – 5 

3.   zawierających  powyżej 18% zawartości alkoholu -  10 

 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży: 

 

1. zawierających do  4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo –  32 

2.   zawierających  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa – 32 

3.   zawierających  powyżej 18% zawartości alkoholu -  32 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 7



 

Harmonogram realizacji zadań na rok 2022 
 

 

Zadanie Nr 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  

dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

Lp. Sposób realizacji zadania Koordynator 

 

Beneficjenci  

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych, dotkniętych przemocą i członków ich 

rodzin: udzielanie porad, motywowanie do podjęcia 

leczenia 

MKRPA Osoby uzależnione i 

współuzależnione 

2. Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych. 

Specjalista 

Terapii 

Uzależnień 

Osoby uzależnione i 

współuzależnione 

3 Dofinansowanie udziału w sesji terapeutycznej osób z 

terenu miasta  Wysokie Mazowieckie, po 

zakończonym leczeniu podstawowym. 

Wojewódzki 

Ośrodek 

Profilaktyki i 

Terapii 

Uzależnień 

Osoby uzależnione  

4. Przekazywanie informacji mieszkańcom na stronie  

internetowej miasta oraz w formie ulotek na temat 

działalności: 

- Środowiskowej Świetlicy Socjoterapeutycznej   

  ARKADIA, 

- Punktu konsultacyjnego dla osób   

  uzależnionych i członków ich rodzin, 

- pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania   

  Problemów Alkoholowych, 

- miejsc, w których można otrzymać pomoc na  

  terenie miasta Wysokie Mazowieckie i  

  najbliższej okolicy, 

- informacji o prowadzanych kampaniach   

  profilaktycznych. 

 MKRPA, 

 MOK 

 

Społeczność miasta 

Wysokie Mazowieckie 

 

 

 

 

Zadanie Nr 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii,  

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed  przemocą w rodzinie. 

  

Lp.                    Sposób realizacji zadania Koordynator  Beneficjenci 

1. Kierowanie spraw do Zespołu Interdyscyplinarnego, 

Prokuratury,  w przypadku stwierdzenia przemocy w 

rodzinie, zakładanie „Niebieskich Kart”.  

 

MKRPA 

MOPS  

Policja 

Osoby wobec, których 

stosowana jest przemoc 

2. W ramach objęcia członków rodzin z problemem 

uzależnienia pomocą materialną i psychospołeczną:  

MKRPA 

 

 

 

Dzieci z rodzin, w 

których występuje 

uzależnienie od 

środków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 8



 zorganizowanie kolonii terapeutyczno - 

wypoczynkowych na terenie kraju dla dzieci z terenu 

miasta Wysokie Mazowieckie,  

 

 

 

psychoaktywnych, 

dysfunkcyjne 

3. Zobowiązanie osób nadużywających alkoholu do 

podjęcia leczenia odwykowego, kierowanie na badania 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu (podczas 

posiedzeń Komisji). 

MKRPA Osoby uzależnione 

4.  Szkolenia członków MKRPA. MKRPA Członkowie komisji  

5. Szkolenie Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej  

Nr 1 i Miejskiego Zespołu Szkół w zakresie 

profilaktyki uzależnień 

MKRPA 

Dyrektorzy 

szkół 

Nauczyciele szkół 

podstawowych 

 

 

Zadanie Nr 3 

A. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych,  przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnień behawioralnych,  w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo–wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 

 

Lp.                            Sposób realizacji zadania    Koordynator Beneficjenci 

1. Dofinansowanie działalności Środowiskowej  

Świetlicy Socjoterapeutycznej ARKADIA 

funkcjonującej przy Szkole Podstawowej Nr 1: 

a) prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych  

edukacyjnych i wychowawczych z uczniami szkół 

podstawowych, organizowanie zabaw i zajęć 

sportowych, pomoc socjalna, dożywianie, 

b) koszty utrzymania świetlicy.  

  

Dyrektor Szkoły 

Podstawowej 

Nr 1 

Dzieci i młodzież -   

uczniowie szkół 

podstawowych  

uczęszczający do 

świetlicy 

2. Realizacja w szkołach programów profilaktycznych 

dla dzieci i młodzieży, wspieranie  oddziaływań 

edukacyjno - wychowawczych. 

 

MKRPA 

Dyrektorzy szkół 

 

Uczniowie szkół z 

terenu miasta Wysokie 

Mazowieckie 

3. Organizowanie imprez  promujących zdrowy styl 

życia.  

 

MKRPA 

Dyrektorzy szkół 

MOK 

Mieszkańcy miasta, 

uczniowie szkół 

4. Programy profilaktyczne skierowane do rodziców 

przeprowadzane podczas zebrań szkolnych 

(wywiadówek) w szkołach podstawowych mające na 

celu przybliżenie zjawisk związanych ze  

spożywaniem środków uzależniających oraz 

przemocą i rolą rodziców w kształtowaniu  

właściwych postaw dzieci.  

Dyrektorzy szkół Rodzice uczniów 

szkoły podstawowej i 

MZS 

5.  Wspieranie programów i przedsięwzięć 

profilaktycznych opracowanych i realizowanych 

przez młodzież szkolnego klubu „Małolat” w MSZ.   

Opiekunowie 

Szkolnego Klubu 

„Małolat” w 

MZS 

 

Uczniowie MZS  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 9



6. Dofinansowanie w ramach form alternatywnego  

spędzania wolnego czasu przez udział młodzieży w 

turniejach, meczach, rozgrywkach pucharowych: 

- drużyn młodzieżowych piłki nożnej, 

- drużyn młodzieżowych piłki koszykowej, 

- drużyn młodzieżowych piłki siatkowej , 

- innych dyscyplin sportowych 

zorganizowanych jednorazowo lub 

prowadzonych systematycznie poza lekcjami.  

 

Osoby 

odpowiedzialne 

za prowadzenie 

drużyn, prezesi 

klubów, 

dyrektorzy szkół 

Uczniowie  szkół z 

terenu miasta Wysokie 

Mazowieckie 

 

B. Zwiększanie bezpieczeństwa na terenie miasta szczególnie w miejscach spotkań młodzieży 

 

Lp.      Sposób realizacji zadania   Koordynator  Beneficjenci  

1. W celu zapobiegania i wyeliminowania zjawisk 

patologicznych,  w szczególności sprzyjających 

używaniu środków uzależniających (alkoholu, 

narkotyków, tytoniu) i dewastacji mienia przez 

młodzież zbierającą się w różnych częściach miasta 

- modernizować już istniejący system telewizji 

przemysłowej i alarmowy na terenie miasta; 

-   opłata usługi internetowej za przekazywanie 

obrazu z kamery dworca PKS  

   MKRPA 

   

Społeczność miasta 

Wysokie Mazowieckie 

 

                                           

 

Zadanie Nr 4 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych  

 służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

Lp. Sposób realizacji zadania     Koordynator 

 

Beneficjenci  

1. 

 

 

 

 

 

 

Wspieranie organizacji prowadzących działalność 

profilaktyczną: 

- opłaty za usługi telefoniczne, 

- organizacja uroczystości rocznicowych, 

- wyjazdy na programy trzeźwościowe, 

- zakup artykułów do przygotowania Wigilii  

i spotkania wielkanocnego, 

- zakup artykułów sanitarnych i papierniczych. 

 MKRPA 

 MOK        

 

Osoby uzależnione i 

współuzależnione 

2. Finansowanie  zadań promujących abstynencję i 

zdrowy styl życia realizowanych przez inne 

instytucje,  organizacje i stowarzyszenia. 

 

                 

MKRPA 

MOK 

 

Mieszkańcy miasta 

Wysokie Mazowieckie 

3. Przeprowadzenie programów edukacyjnych i 

profilaktyczno-artystycznych dla mieszkańców 

miasta Wysokie Mazowieckie. 

MKRPA 

Miejski Ośrodek 

Kultury 

Społeczność miasta 

Wysokie Mazowieckie 

 

                                                                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 10



Zadanie Nr 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy  

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

Lp. Sposób realizacji zadania koordynator Beneficjenci  

1. Opiniowanie wniosków na wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

MKRPA Właściciele punktów 

sprzedaży 

2. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

pod względem: 

- przestrzegania zakazu reklamy i promocji 

napojów alkoholowych , 

- przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwolenia na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych. 

 

MKRPA Mieszkańcy miasta, 

sprzedawcy 

3. W przypadku stwierdzenia przez kontrolujących, że 

w danym punkcie  sprzedaży naruszane są przepisy 

wymienione w pkt. 2  Burmistrz Miasta: 

- kieruje wniosek do policji o wszczęcie 

dochodzenia, 

- wnosi akt oskarżenia do sądu jako oskarżyciel 

publiczny, 

- wszczyna postępowanie o cofnięcie 

zezwolenia, 

- wzywa przedsiębiorcę do usunięcia     

stwierdzonych uchybień w    

     wyznaczonym  terminie. 

MKRPA Osoby, które naruszają 

zasady sprzedaży i  

podawania oraz 

spożywania napojów 

alkoholowych 

 

Zadanie Nr 6 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych  

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz  integrowanie tych osób  

ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Lp.      Sposób realizacji zadania   Koordynator  Beneficjenci  

1. 

 

 

 

 

- przyznawanie i wypłacanie świadczeń   

  przewidzianych ustawą osobom    

  uzależnionym i rodzinom osób    

  uzależnionych, 

- udzielanie pracy socjalnej. 

Miejski Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej    

Osoby uzależnione i 

współuzależnione 

objęte opieką MOPS 

 

Zasady finansowania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Lp. Sposób realizacji zadania Koordynator  

1. Finansowanie posiedzeń MKRPA: 

    Za udział w posiedzeniu Przewodniczący Komisji  otrzymywał   

będzie wynagrodzenie w kwocie 400,00 zł brutto, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji 320,00 zł brutto, członkowie komisji po 

300,00 zł brutto.  

Członkowie uczestniczący w posiedzeniach komisji tylko w celu 

zaopiniowania wniosków o  wydanie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych   nie będą otrzymywać wynagrodzenia.  

Skarbnik Miasta 

MKRPA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 11



 

  Zgodnie z przyjętym budżetem na 2022 rok na Ochronę Zdrowia z przeznaczeniem na 

rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii przeznacza się kwotę w wysokości 

350 000,00 złotych oraz na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu kwotę 36 300,00 zł uzyskaną z tytułu 

dodatkowej opłaty ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. 

 W związku z powyższym Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. będzie realizowany przez Urząd Miasta 

Wysokie Mazowieckie w kwocie 386 300,00 złotych, w tym na przeciwdziałanie narkomanii 

przeznacza się kwotę w wysokości  40 000,00 złotych oraz na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

kwotę w wysokości 36 300,00 zł.  

 

Na poszczególne zadania planuje się wydatki  w wysokości:  

 

1. Zadanie Nr 1 -  15 000,00  zł. 

2. Zadanie Nr 2 -  95 000,00  zł. 

3. Zadanie Nr 3 - 236 300,00  zł. 

4. Zadanie Nr 4 -  40 000,00  zł. 

5. Zadanie Nr 5 -           0,00  zł. 

6. Zadanie Nr 6 – realizowane jest w ramach funduszy MOPS 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217A60D-11CE-4405-AD80-DC8A03728371. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

